Capela de Santana/RS, Feliz/RS, Linha Nova/RS, São José do Hortêncio/RS, São Sebastião do
Caí/RS, São Vendelino/RS, Tupandi/RS e Vale Real/RS.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISOS SALARIAIS

1)A partir de 01 de março de 2024 ficam instituidos os seguintes valores para os pisos salariais:

A) R$ 1.732,00(um mil, setecentos e trinta e dois reais e trinta centavos) mensais para os empregdos em
geral;

B) R$ 2.030,00(dois mil, trinta reais) mensais, para os empregados que exerçam as funções de
açougueiro(a), confeiteiro(a)e padeiro(a).

2) A partir de  01 de março de 2025 ficam instituidos os seguintes  os seguintes valores para os pisos
salariai:

A) R$ 1.820,00 (hum mil oitocentos e vinte reais) mensais  para os empregados em geral; 

B) R$ 2.131,50(dois mil, cento e trinta e um reais e cinquenta centavos) mensais, para os empregados que
exerçam as funções de açougueiro(a), confeiteiro(a)e padeiro(a). Privacidade  - Termos

https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/

3) A partir de 01 de julho de 2025 fica instituído  o valor de R$ 1.872,00 (hum mil, oitocentos e setenta e dois
reais), mensais para os empregados em geral, valor que servirá de base para a próxima data
base(01/03/2026)

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

I-Em 01 DE MARÇO DE 2024, os salários dos empregados representados pela entidade profissional acordante